
0.99

Milram  
Benjamin
deutscher Schnittkäse 
48% Fett i. Tr. 
100 g im Stück

0.99

Maggi  
fix & frisch oder 
Würzpaste
verschiedene Sorten 
26–70-g-Beutel je
(1 kg = 7.00–18.85 €)

0.49

Captain Morgan 
Original Spiced Gold 
35% vol. oder 
Alcohol Free
0,0% vol. 
0,7-Liter-Flasche je
(1 Liter = 14.27 €)

9.99

Frosta 
Schlemmerfilet 
verschiedene Sorten oder 
Fischstäbchen
gefroren 
360/450-g-Packung je
(1 kg = 6.20/7.75 €)

2.79 Milka  
Schokolade
verschiedene Sorten 
85–100-g-Tafel je
(1 kg = 8.80–10.35 €)

Melitta  
Kaffee
verschiedene Sorten  
500-g-Packung je
(1 kg = 7.98 €)

3.99

Premium 
Blumenerde
40-Liter-Sack
(1 Liter = 0.05 €)

1.99

Coca-Cola, Fanta,  
Sprite oder Mezzo Mix
verschiedene Sorten 
teilweise koffeinhaltig 
12 PET-Flaschen à 1 Liter  
Kiste je
(1 Liter = 0.83 €)

zzgl. 3.30 € Pfand

9.99

0.88

Niederlande/Spanien
Cherrytomaten
Kl. I
250-g-Schale
(1 kg = 3.96 €)

32.90
Rumpsteak
leicht marmoriert und sehr zart
1 kg

Rindfleisch aus eigener Schlachtung!

Gültig vom 18.03.
bis 23.03.2024 | KW12



Weißkohl-Lasagne
Kohl putzen und in mundgerechte Stücke schneiden. 

In Gemüsebrühe 7 Minuten kochen. Abgießen und 

Brühe auffangen.
Auflaufform mit 1 EL Butter einfetten. Hackfleisch 

in Öl krümelig anbraten, stückige Tomaten zufügen, 

etwas einköcheln lassen und salzen. Restliche Butter 

mit Mehl in einem kleinen Topf anschwitzen. 

Mit Milch und 200 ml der aufgefangenen

Brühe gut verrühren, aufkochen, eventuell weitere 

Brühe zufügen. Soße kräftig mit Salz und geriebener 

Muskatnuss würzen. Backofen auf 200 Grad (Ober-/

Unterhitze) vorheizen.
Einige Löffel Soße in die Auflaufform geben, eine 

Schicht Lasagneplatten auflegen. Abwechselnd 

Kohl mit Soße und Hackmischung einfüllen, jeweils 

mit Lasagneplatten belegen.

Mit etwas Soße abschließen. Käse überstreuen.

Lasagne etwa 35 Minuten backen. Heiß servieren.

400 g Weißkohl
300 ml Gemüsebrühe
3 EL Butter
400 g gemischtes Hack-
fleisch
1 Dose stückige
Tomaten (400 g)
1 EL Öl

1 geh. EL Mehl
150 ml Milch
Muskatnuss
200 g Lasagneplatten
100 g Berg- oder 
Ziegenkäse,
gerieben

Rezeptidee!
Rezept: HierLeben

Für 4 Portionen
Zubereitungszeit: ca. 60 Minuten

Pro Portion ca. 620 kcal

0.99
Foto: Frederik Röh/Henrik Matzen

Weißkohl
Kl. I
1 kg

Speisekartoffeln
„Princess“ festkochend, „Gala“ 
vorw. festkochend oder „Lilly“ 
mehligkochend
2-kg-Beutel je
(1 kg = 1.25 €)

2.49

1.99

Tafeläpfel 
Wellant
Sorte: „Fresco“
Kl. I
1 kg

G U T E S   E S S E N

Süd Afrika
Pflaumen
rot, „Larry Ann“
Kl. I
1 kg

Spanien/Chile
Kulturheidelbeeren
Kl. I
300-g-Schale
(1 kg = 13.30 €)

3.992.49Spanien
Mandarinen
Kl. I
750-g-Beutel
(1 kg = 3.32 €)

3.99

Spanien
Mini Gurken
Kl. I
200-g-Schale je
(1 kg = 8.95 €)

Niederlande
Salat-Trio-Mix
mit Wurzelballen
Kl. I
Stück je

1.99 1.79



regional.ehrlich.transparentregional.ehrlich.transparent

5.60

8.90

2.391.59

Pasteten-
Aufschnitt
mit Paprika oder 
Champignons 
100 g

Rindersalami
hergestellt aus bestem 
Rindfleisch aus eigener 
Schlachtung
100 g

Gyros
würziges Schweinegeschnetzeltes
mit leichter Knoblauchnote
1 kg

Dicke Rippe
im Stück oder 
als Grillrippe
1 kg

Unsere
Mittagstisch-
Angebote:

...jeden Dienstag Suppentag!

Dienstag Dienstag 11-13 Uhr warm11-13 Uhr warm

Aus eigener

Herstellung,

immer frisch

zubereitet!

Freitag Freitag 11-13 Uhr warm11-13 Uhr warm

Unsere
Mittagstisch-
Angebote:

6.6.5050

Montag 11-13 Uhr warm

Aus eigener

Herstellung,

immer frisch

zubereitet!

Karbonade
mit Kartoffel- oder  
Nudelsalat 
Portion

Dienstag 11-13 Uhr warm

Mittwoch 11-13 Uhr warm

mit Reis
Portion

Donnerstag 11-13 Uhr warm

im Brötchen 
Portion

Freitag 11-13 Uhr warm

4.4.5050
Erbsensuppe
 
Portion

6.6.5050
Portion

Chili Con Carne

Gnocchiauflauf mit
Geschnetzeltem

4.4.5050
Fleischkäse

665050



2.22
1.59

innocent 
Direktsaft 
Orange 
mit oder  
ohne Fruchtfleisch
900-ml-Flasche je
(1 Liter = 2.77 €)
zzgl. 0.25 € Pfand

2.49

Arla 
Kærgården  
oder Balance
verschiedene Sorten 
ungesalzen oder gesalzen 
200-g-Becher je
(1 kg = 7.45 €)

müller  
Reine 
Butter Milch
500-g-Flasche
(1 kg = 1.58 €)

0.79

Landliebe  
Fruchtjoghurt
verschiedene Sorten  
500-g-Mehrweg-Glas je
(1 kg = 2.22 €)
zzgl. 0.15 € Pfand

1.11

Milram  
Gewürz-Quark
verschiedene Sorten 
185/155-g-Becher je
(1 kg = 5.35/6.39 €)

0.99

Biogreno 
Bio 
Saure Sahne
10% Fett 
200-g-Becher
(1 kg = 3.95 €)

0.79

Zum Dorfkrug 
Sylter  
Salatfrische
500-ml-Flasche
(1 Liter = 4.98 €)

2.49

McCain 
1•2•3 Frites 
Original oder 
Frites Deluxe
gefroren 
750/600-g-Beutel je
(1 kg = 2.65/3.32 €)

1.99
iglo  
Gemüse-Ideen  
oder Rahm-Gemüse
verschiedene Sorten, gefroren 
400–500-g-Packung je
(1 kg = 4.98–6.23 €)

2.49 Hofgut 
Lachs-Filets  
natur, gefroren 
250-g-Packung
(1 kg = 31.96 €)

7.99

Biogreno 
Bio Skyr natur
0,2% Fett 
400-g-Becher
(1 kg = 3.98 €)

1.49



Hofgut  
Thunfisch-
Medaillons
natur, gefroren 
250-g-Packung
(1 kg = 17.96 €)

4.49

Coppenrath & Wiese  
Unsere Goldstücke
Weizen-, Mehrkorn- oder  
Baguette-Brötchen 
gefroren 
300–540-g-Beutel je
(1 kg = 2.57–4.63 €)2.99

Bayerischer 
Urnäscher Bergkäse
50% Fett i. Tr. 
100 g im Stück

1.69 Grana Padano
italienischer Hartkäse 
aus Rohmilch 
32% Fett i. Tr. 
100 g im Stück

1.49

Saint Albray, 
Chaumes oder  
Saint Agur
französischer Weichkäse 
51–62% Fett i. Tr. 
100 g im Stück

1.99 Galbani  
Mozzarella
45% Fett i. Tr.  
125-g-Beutel
(1 kg = 11.92 €)

1.49
Exquisa oder miree  
Frischkäse,  
Frischkäse-
zubereitung 
versch. Sorten und Fettanteile 
135–200 g-Packung/Becher  je
(1 kg = 4.95–7.33 €)

0.99

Hofgut 
Geflügel- oder 
Alaska Seelachssalat 
MSC
150-g-Becher je
(1 kg = 11.93 €)

1.79
popp 
Krautsalat 
Griechischer Art oder 
Coleslaw-Salat 
Amerikanische Art
400-g-Becher je
(1 kg = 4.48 €)

1.79

popp  
Baked Potatoes  
mit Kartoffelcreme
650-g-Packung
(1 kg = 4.60 €)

2.99

Hofgut  
Broccoli
gefroren 
1000-g-Beutel

1.39



Thomy 
Delikatess 
Senf
mittelscharf 
250-ml-Glas
(1 Liter = 5.16 €)

1.29

Thomy 
Les Sauces
verschiedene Sorten 
250-ml-Packung je
(1 Liter = 3.96 €)

0.99

Kölln  
Müsli
verschiedene Sorten 
400–600-g-Packung je
(1 kg = 4.15–6.23 €)

2.49
Nescafé  
Dolce Gusto 
Kapseln
verschiedene Sorten 
88–256-g-Packung je
(1 kg = 16.76–48.75 €)

Mövenpick  
Gourmet-
Frühstück
verschiedene Sorten 
250-g-Glas je
(1 kg = 9.96 €)

2.49

Hofgut 
Käsebälle 
Maissnack
150-g-Beutel
(1 kg = 6.60 €)

0.99

Hofgut 
Popcorn
Toffee, süß oder salzig 
45–100-g-Becher je
(1 kg = 17.90–39.78 €)

1.79

Choco Crossies oder 
Choclait Chips 
verschiedene Sorten 
115–150-g-Packung je
(1 kg = 9.93–12.96 €)

Ferrero  
duplo, duplo White 
oder kinder Riegel
10er 
210/182-g-Packung je
(1 kg = 9.48/10.93 €)

1.99 Coppenrath  
Hausgebäck
verschiedene Sorten 
200-g-Packung je
(1 kg = 7.45 €)

1.49

Barilla 
italienische 
Teigwaren
verschiedene Sorten  
500-g-Packung je
(1 kg = 1.98 €)

0.99

4.29

1.49



8.99

Küstennebel
21,8% vol. 
0,5-Liter-Flasche
(1 Liter = 11.98 €)

5.99

Verpoorten 
Eierlikör
20% vol. 
0,7-Liter-Flasche
(1 Liter = 15.70 €)

10.99

Ballantine‘s  
Scotch Whisky
40% vol. 
0,7-Liter-Flasche
(1 Liter = 15.70 €)

10.99

Jack Daniel‘s 
Gentleman Jack 
Tennessee
Whiskey
40% vol. 
0,7-Liter-Flasche
(1 Liter = 32.84 €)

22.99

Rotkäppchen  
Sekt oder  
Fruchtsecco
verschiedene Sorten 
0,75-Liter-Flasche je
(1 Liter = 4.39 €)

3.29

Italien
Cielo 9° 
Nove Frizzante  
Bianco oder Rosé
halbtrocken 
0,75-Liter-Flasche je
(1 Liter = 3.99 €)

2.995.99

Frankreich
Le Filou
verschiedene Sorten 
0,75-Liter-Flasche je
(1 Liter = 3.99 €)

2.99

Dooley’s  
Toffee & Vodka  
Liqueur
17% vol. 
0,7-Liter-Flasche
(1 Liter = 12.84 €)

8.99

Italien – Apulien
Doppio Passo
verschiedene Sorten
0,75-Liter-Flasche je
(1 Liter = 7.99 €)

Fairy 
Hand-
Geschirrspülmittel
verschiedene Sorten 
450-ml-Flasche je
(1 Liter = 2.87 €)

1.29



Rosenstraße 48b, 25365 Klein Offenseth-Sparrieshoop, Tel.: 04121- 266 34 05, 
www.nahundfrisch.de

Öffnungszeiten:
Montag bis Freitag: 06:30 - 19:00, Samstag; 06:30 - 14:00

Partnerfiliale 
für Sie vor Ort!

Sie finden uns im Internet unter: www.nahundfrisch.de · Wir sind auch bei  
Facebook für Sie da. Die Abgabe unserer Ware erfolgt nur in haushaltsüblichen 
Mengen und nur solange der Vorrat reicht. Irrtümer vorbehalten.  
Für Druckfehler keine Haftung.

BargeldBargeld
gebührenfrei!gebührenfrei!

Bei Einsatz Ihrer ec-Karte  
zahlen wir bei einem Einkaufswert 

ab 10 EUR Bargeld aus.
Der Höchstbetrag beträgt hierbei 200 EUR.

effect  
Energy Drink 
Original oder Zero
koffeinhaltig 
0,33-Liter-Dose je
(1 Liter = 2.70 €)
zzgl. 0.25 € Pfand

0.89

Granini 
Trinkgenuss, 
Selection, Fresh 
oder Die Limo
verschiedene Sorten 
1/0,75-Liter-
PET-Flasche je
(1 Liter = 1.39/1.85 €)
zzgl. 0.25 € Pfand

1.39
Mio Mio
verschiedene Sorten 
teilweise koffeinhaltig 
12 Glasflaschen à 0,5 Liter  
Kiste je
(1 Liter = 1.33 €)
zzgl. 3.30 € Pfand

7.99

hella 
Mineralwasser
verschiedene Sorten 
12 PET-Flaschen à 1 Liter 
Kiste je
(1 Liter = 0.40 €)
zzgl. 4.50 € Pfand

4.79 Beck’s
verschiedene Sorten 
6 Flaschen à 0,33 Liter  
Packung je
(1 Liter = 2.02 €)
zzgl. 0.48 € Pfand

Fürst Bismarck  
Mineralwasser
verschiedene Sorten 
1,5-Liter-PET-Flasche je
(1 Liter = 0.59 €)
zzgl. 0.25 € Pfand

0.89

Jever
verschiedene Sorten 
24 Flaschen à 0,33 Liter 
Kiste je
(1 Liter = 1.64 €)
zzgl. 3.42 € Pfand

14  .99 Veltins 
Pilsener
24 Flaschen à 0,33 Liter  
Kiste
(1 Liter = 1.51 €)
zzgl. 3.42 € Pfand

11.99Heineken  
Beer
20 Flaschen à 0,4 Liter  
Kiste
(1 Liter = 1.87 €)
zzgl. 3.10 € Pfand

12.99

3.99


